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ALUMINIUM I EL-FORSYNINGEN 
EL-tjeneste as har levert aluminiumstraverser til norsk energiforsyning siden 1996. Driftserfaringene er meget 
gode. 
Aluminium er i dag det klart mest brukte materiale i traverser. 
 

ELOKSERTE ALUMINIUMSTRAVERSER SOM STANDARD 
EL-tjeneste as leverer alle sine traverser eloksert med mørk brun som standardfarge. 
Dette gjøres først og fremst for det estetiske utseendet, men også for å bedre korrosjonsbestandigheten. 
Brun farge er lysekte og fungerer meget bra som kamuflasjefarge. 

 
ELOKSERING 
Aluminium er det beste konstruksjonsmaterialet så lenge man tar hensyn til hva som kobles sammen med 
metallet. 
Aluminium danner naturlig et beskyttende sjikt med aluminiumoksid, så lenge det er oksygen til stede. Hvis 
man bearbeider aluminium så vil det med en gang dannes aluminiumoksid på den bearbeidede overflaten. 
Selve elokseringsprosessen er etterbehandling av ferdig aluminiumsprofiler for å få en annen farge, og øke 
korrosjonsbestandigheten til produktene. 
En elokseringsprosess forsterker aluminiumens naturlige oksidsjikt slik at det blir tykkere, og derved 
beskytter materialet bedre. Siden oksydsjiktet er en integrert del av metallet, kan eloksert aluminium tåle 
større påkjenninger og brukes de fleste steder uten at metallet korroderer. 
EL-tjeneste as har satt minstekrav på 15 my.  
Fordelene med elokserte traverser er mange: 
Miljøvennlig gjenvinning 
Korrosjonsbestandig 
Dekorativt utseende 
God kamuflasjeegenskap 

Lakkerte profiler vil ikke gi den same miljøeffekten. De kan ikke resikuleres uten at lakken fjernes. 
 

MONTASJE I KORROSIVT MILJØ 
Ved bruk i korrosive miljø, så må man ta spesielle forholdsregler. Dette gjelder for alle konstruksjonsmaterialer. 
Fett kan brukes for å hindre at fukt legger seg mellom materialer i koblingspunkter. 
Se eget skriv om dette på vår hjemmeside. 

ALUMINIUM OG LAVE TEMPERATURER 
Brudd- og flytegrenser for våre aluminiumsprodukter oppgis ved 20°C, men felles for alle aluminiumslegeringer er 
at de bare blir sterkere ved lavere temperaturer. Se vedlagt underlag fra Hydro aluminium. 



 

 

Forklaring:  
Yield strength R0,2 (MPa=N/mm2): Flytegrense. Det vil si belastning over dette fører til varig deformasjon av materialet 
Tensile strength Rm (MPa=N/mm2) : Bruddgrense 
Tallen til høyre for tabellene er betegnelse på forskjellige aluminiumslegeringer. 

 
EL-tjeneste bruker stort sett fire forskjellige varianter av legeringer i sine produkter. 
Alle legeringen ligger i AlMgSi 6000-serien. Det er en legeringsserie som egner seg best til vårt bruk, med de beste 
egenskapene med hensyn på ekstrudering, korrosjon, sprøhet og styrke. 
Den har en legeringsmiks i et spesielt forhold mellom Aluminium – Magnesium - Silisium. 
6061-T6, 6063-T6, 6005A-T6, 6082-T6 
Til traverser bruker vi to legeringer: Det er 6005A-T6 og 6082-T6 
Hvor 6082-T6 har den største styrken av 6000-serien og brukes da på de høyest belastede traversene. 
T6 som står til slutt betegner at materialet etter ekstrudering er herdet til T6 for å få riktig styrke. 
 
Som tabellen viser så øker styrken på alle aluminiumslegeringene desto lavere temperaturen er 
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